2 Ex *insulis fundisque tricies soldum.*] de insulis satis superque sup. ad lib.  
spectaculorum, epigr. 1. nu. 5. soldum, id est, solidum, quod alibi plenum

lib. 1. ep. 100. Non plenum modo vices habebat.

3 Ex pecore redeunt ter duceña Parmens[is].] Pecus & lana Parmæ multum laudata: ideò hic ostentabat ingentes ex gregibus illis redditus, ex quo loco & versibus seqq. liquet hunc Afrum ostentatorem esse, non autem auarum & sordidum, vt scripsit Raderus, qui vt anteuerteret Martialis petitionem, dicebat multa sibi deberi neque exolui.

4 AUDIRE gratis. Afer ista non possum.] id est, non accepta pecunia non libenter te audiam diuitias has ostentantem. De nomine *gratis*, vide quæ diximus sup. lib. 2. ep. 74. Effetque absurdum si Afer hic sordidus nugator esset, petere ab eo pecuniam, vt audiret causas eius indigentia.

AD EPIGR. XXXVIII.

Monet Gallam vt aliquandiu neget, ne scilicet fatietur amor, non tamen perneget quod esset torquere nimis. Eiusdem argumenti est epi. 58. lib. 1. & inf. 82.

## AD EPIGR. XXXIX.

L Onga sustentatione desinit in paradoxon, quod continet scomma in Charinum, quem lib. 1. epi. 78. cunnilingum appellauit. Enumerat varia cælati argenti genera, quæ possideri à Charino dicit, & inter ea miratur non esse argentum purum.

1 ARGENTI genus omne comparasti.] nomine argenti, omne factum argentum intellige, id est, vasa argentea. docet Paulus l. quæsitum, 78. §. illud. 4. tit. de leg. & fideicom. 3. cuius verba operæpretium est describere, vt subtilissimam iurisperiti rationem hac in re animaduertas. Illud, inquit, fortasse quæsiturus est aliquis, cur argenti appellatione factum argentum comprehendatur, cum si marmor legatum esset, nihil præter eadem materiam demonstratum videri posset. Cuius hæc ratio traditur: quippe ea quæ talis natura sunt, vt sapius in sua redigæ possint initia, ea materia potentia victa nunquam vires eius effugiant. Quæ loquendi formula etiam obseruatur à Nostro multis in locis, vt argenti nomine vasa argentea significet, sic lib. 7. ep. 85.

— nulla venit à me

Argenti tibi libra postulati.

& lib. 8. epigr. 71.

Quattuor argenti libras mihi tempore brumæ

Misisti, ante annos, Postumiane, decem.

Argentum verò factum, quod dixi paulò ante significare vasa argentea, ostendit Vlpianus in l. cum aurum. 19. §. argento. 9. tit. de auro & arg. legis his verbis: argento facta legata, Quintus Mutius ait vasa argentea contineri. & idem repetit in l. Quintus Mutius. 27. eiusd. tit.

2 ET solus veteres Myronis artes.] enumerat varios cælandi argenti artifices, quorum archetypa gloriabatur Charinus se comparasse. Qui omnes noti sunt ex veteribus monumentis, & præcipue ex Plinio, qui patriam, ætatem, mores & artificium cuiusque describit accuratè, à quo petenda hæc sunt.

3 *NEC desunt tibi vera Glaniana.*] mirè variant hoc loco & codices & interpretes. Alii *Glaniana*, à Granio, alii *Gratiana*, vt est apud Plinium 33. lib. cap. 11. Raderus putat retinendum *Glaniana*. quod Glanus fluuius Latii sit, *Liris* appellatus, à quo fieri potest, vt *Glaniana* dicantur: quod concederem libenter si de piscibus, sed vasa cœlari argenti non video, qui possint à fluuio denominari. Ego sustineo assensum, quoad vsque aliquid inueniam. Nam *Glaniana vasa* nusquam memini me legisse. *Vera* autem retinendum omninò, cum sit oppositum adulterinis. Solebant enim auari artifices veterum manus plerumque imitari, & inscriptiones effingere, quo preciosa vasa fierent, quod archetypa imitatis præferrentur, vt in lapidibus veros appellant adulterinis contrarios, vt libr. 9. epigr. 60.

*Sardonichas veros mensa quasuit in omni.*  
& lib. 10. epig. 87.

*Veros Sardonichas sed ipse tradat.*

4 *NE QVE Callaico linuntur auro.*] *Callaico* legendum omninò. Estque aurum Callaicum Hispanum, ad deaurandum argentum probatissimum. vt lib. 14. ep. 95. de phiala aurea cœlata.

*Quamuis Callaico rubeam generosa metallo,*

*Glorior arte magis, nam meus iste labor.*

5 *NEC mensis anaglypta de paternis.*] *Anaglypta* vasa sunt in asperitatem excisa, vt scribit Plin. dicto lib. 33. cap. 11. quæ aspera vocat Iuuenal. sat. 14. vers. 62.

*Hic leue argentum, vasa aspera tergeat alter.*

signis enim reddebantur aspera. Virgil. lib. 5.

*Cymbraque argento perfecta, atque aspera signis.*

de mensis paternis dixit, id est, de mensis patrum veterum, quæ antiquitate ipsa commendabantur, vt lib. 8. ep. 6. in Euctum, & 34. eiusdem libri, quo nomine vsus est Iuuenal. sat. 6. vers. 355.

*Hæc tamen argenti superest quodcumque paterni,*

*Lenibus athleteis ac vasa nouissima dona.*

id est, donat athleteis vasa vetera patrum suorum ac nouissima, vbi etiam vides argenti vocabulo vasa comprehendi.

6 *QVARE non habeas Charine purum.*] ambiguitas in nomine *purum*. Argentum purum non est cœlatum, vt colligitur manifestè ex verbis Pauli l. si in rem. 6. ff. de rei vind. quæ sunt: *Quamuis et in vasis occurrat difficultas, virum lancem dici oporteat, an etiam quadrata, vel rotunda, pura, an cœlata sint.* Vbi vides pura contra poni cœlata. Hinc intelligendus Iuuenalis satyr. 9. vers. 241.

*— argenti vascula puri.*

*Sed quæ Fabricius Censor notet;*

& sat. 10. vers. 19.

*Pauca licet portes argenti vascula puri.*

& purum

& purum argentum est, quod ab ore impuro intactum est, quod nō poterat habere cunnilingus hic Charinus, cum omnia vasa suo ore impureret.